De insulis & primū de corsica & catochite lapide. Cavii
Lectendus hinc stilus est. Terræ uocat alia & lōgam est ut moratim insularum oīum oras legamus: quascunq; promotoria italiæ prospectant q̄vis sparsæ recessibus amoenissimis & quodam naturæ quasi spectaclo expolitæ non erant omittendæ. Sed quantum residendum est si dilatis qua præcipua sunt per quadam desidiam aut pandatheriam aut prochytam dicamus aut ferri feracem iluam aut caprariam quam græci ægilon dicunt: aut planasiæ de facie supinatis sic uocatam: uel ab Vlyxis erroribus: uel colubariam avium huius nominis matrem. uel itaceliam Vlyxis ut proditur specula: uel ennariam in arvmen ab Homero nominatam: aliaq; non secus lœtas: inter quas corsicam plurimi in dicendo latius circuuecti plenissima narrandi absoluerunt diligentia nihilq; omissem quod retractari non sit super uacuum: ut exordium incolæ ligures dederunt: ut oppida ibi extructa sint: ut colonias ibi deduxerunt Marlus & Sylla: ut ipsa ligusti ei sinus æquor alluat. Sed hæc facessant alii. Verum ager corsicanus quo i in eo agro solus edit unicum est quem cathochitem lapidem uocant: fatus dignissimum. Maior est cæteris qui ad ornatum destinantur: nec tam gemma q̄ cautes. Idem impositas manus detinet: ita se iunctis corporibus annectens: ut cum ipsis hæreat a quibus tagitur. Sed ei inest uel us uelut de glutino lentiore nescio quid parat gumi: Accepimus Democritum abderit ostentatione scrupuli huius frequenter usu ad pbanda occulâ naturæ poterit in certaminibus q̄ cōtra magos habuit.

Sardinia de lolifuga & herba sardinica.

Ardinica quoq; quæ apd Timeū sädaliotin legimus. apud Crispū ichnusā in quo mari sita sit: quos icolage auctores habeat satis celebre ē Nihil ergo attiet diceſ ut Sardus ab hercule & no tax a Mercurio procreati. Cū alter a libya: alter eb usq; tardesso hispa

niae in hosce finis pmeauissentia Sardo terræ à Noracē oppidō nomē datū. Mox Aristē regnādo his pximū in urbe corali quā condiderat ipse cōiuncto populo utriusq; sanguinis seiuges ulq; ad segētes ad unū morem coniugasse imperium ex insolentia nihil alspnatas. Sed & hic Aristēs Iolaum creat: qui ad id locorū agros ibi in sedet. Præterea: & ienses & iocrenses transeamus. Sardinia est quidem absque serpentī bus. Sed quid aliis locis serpēs hoc solifuga Sardo is igris: animal pē rexiguum q; araneæ forma Solifuga dicta q; diem fugiat. In metallis argentatiis plurima est: nā solū illud argento diues est. Occultum repe-
tat: & per imprudentiā supersedentibus pestem facit. Huic incōmo-
do accedit & hærba sardonis quæ inde fluvius fontaneis prouenit iu-
sto lāgiō: Ea si edulio fuerit: uescentibus neruo: contrahit: rictu ora-
de ducit: ut qui mortem op̄petunt uelut ridentium facie intereant. Cō-
tra quicquid aquarum est uarie commodis seruit: Stagna pisculen: il-
fima hybernæ pluuiæ in aestiuam penuriam reservātur. Nam homo
sardus opem plurimā de himbrido cælo habet hoc collectaneum de-
palcitur ut sufficiat usui ubi defecerint scaturigines quæ ad uictū usur-
pari solent. Fontes sanguis calidi & salubres aliquot locis effervescent: q;
medelas afferunt: aut solidant ossa fracta: aut moliunt: aut abolēta so-
lis fugis insertum uenenū aut etiā ocularias dissipat ægritudines. Sed
qui oculis medentur: & coarguendis ualent furibus Nam aquis sacra-
mento raptū negat lumina aquis obrectat. Vbi periuriū non est: cer-
nitur clarius. Si p̄sida abnuit detegitur facinus cæcitate & captus ocu-
lis admissum tenebris fatetur.